
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획감사실

정책: 기획조정(일반공공행정/일반행정)

단위: 시종합기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 기획감사실

기획감사실 26,794,836 12,896,060 13,898,776

기획조정(일반공공행정/일반행정) 761,271 804,400 △43,129

시종합기획 687,231 720,400 △33,169

기획행정 532,000 539,900 △7,900

201 일반운영비 16,600 24,000 △7,400

01 사무관리비 16,600 24,000 △7,400

○시정업무보고서 유인(예산절감)

9,000 10,000 △1,000

○2013년 시정추진 업무계획서 유인(예산절감)

7,600 14,000 △6,400

경정 9,000,000원

경정 7,600,000원

203 업무추진비 4,500 5,000 △500

03 시책추진업무추진비 4,500 5,000 △500

○시책발굴 업무 추진(예산절감)

4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

시책홍보 137,384 153,500 △16,116

201 일반운영비 137,384 153,500 △16,116

01 사무관리비 102,150 113,500 △11,350

○주요시책소개 책자 제작(예산절감)

36,000 40,000 △4,000

○시정백서(책,전자책)발간(2011~2012년)(예산

절감) 18,000 20,000 △2,000

○영주소개 화보 수정 발간(예산절감)

18,000 20,000 △2,000

○주요시책소개 CD 제작(예산절감)

13,500 15,000 △1,500

○직원 업무용 노트 제작(예산절감)

9,000 10,000 △1,000

○직원 전화번호 수첩 제작(예산절감)

2,250 2,500 △250

○행정용품제작(메모노트, 행정봉투, 위촉장케

이스 등)(예산절감) 5,400 6,000 △600

경정 36,000,000원

경정 18,000,000원

경정 18,000,000원

경정 13,500,000원

경정 9,000,000원

경정 2,250,000원

경정 5,400,000원

03 행사운영비 35,234 40,000 △4,766

○2013년 행정산업정보박람회 참가 부스설치 및

부대비용(예산절감) 31,103 35,000 △3,897

○중부내륙중심권 행정협력회 정기회 및 체육대

회 참석(예산절감) 4,131 5,000 △869

경정 31,103,000원

경정 4,131,000원

위원회운영 17,847 27,000 △9,153

201 일반운영비 10,444 17,920 △7,476

01 사무관리비 10,444 17,920 △7,476

○시정조정위원회 참석수당(예산절감)

756 840 △84

○미래기획위원회 참석수당(예산절감)

6,000 11,760 △5,760

경정 756,000원

경정 6,000,000원



부서: 기획감사실

정책: 기획조정(일반공공행정/일반행정)

단위: 시종합기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○영주시축제심의위원회 참석수당(예산절감)

1,772 3,080 △1,308

○규제개혁위원회 참석수당(예산절감)

756 840 △84

○미래기획위원회 참석여비(예산절감)

1,160 1,400 △240

경정 1,772,000원

경정 756,000원

경정 1,160,000원

301 일반보상금 1,403 3,080 △1,677

10 행사실비보상금 1,403 3,080 △1,677

○영주시축제심의위원회 위원 우수축제 벤치마

킹(예산절감) 1,403 3,080 △1,677경정 1,402,800원

공약사항 74,040 84,000 △9,960

공약사항 이행 74,040 84,000 △9,960

201 일반운영비 10,040 20,000 △9,960

01 사무관리비 10,040 20,000 △9,960

○영주비전2020(2013년도) 발간(예산절감)

10,040 20,000 △9,960경정 10,040,000원

예산운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 1,442,042 1,472,380 △30,338

예산운영 168,292 185,440 △17,148

예산편성 및 운영 168,292 185,440 △17,148

201 일반운영비 152,172 169,640 △17,468

01 사무관리비 152,172 169,640 △17,468

○당초 및 추경예산(안) 유인(예산절감)

44,000 56,000 △12,000

○당초 예산서 유인(2종)(예산절감)

18,532 24,000 △5,468

경정 44,000,000원

경정 18,532,000원

203 업무추진비 4,500 5,000 △500

03 시책추진업무추진비 4,500 5,000 △500

○건전재정운영(예산절감) 4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

204 직무수행경비 11,620 10,800 820

03 특정업무경비 11,620 10,800 820

○예산담당공무원 11,620 10,800 820경정 11,620,000원

공통경비운영 773,750 786,940 △13,190

주요시정 업무지원 700,040 705,040 △5,000

203 업무추진비 45,000 50,000 △5,000

03 시책추진업무추진비 45,000 50,000 △5,000

○주요시정 현안사업 추진(예산절감)

9,000 10,000 △1,000

○지역개발사업 추진(예산절감)

9,900 11,000 △1,100

○농가소득증대 및 유통지원사업(예산절감)

7,200 8,000 △800

경정 9,000,000원

경정 9,900,000원

경정 7,200,000원



부서: 기획감사실

정책: 예산운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 공통경비운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○도시저소득층 사기진작(예산절감)

7,200 8,000 △800

○관광진흥사업 추진(예산절감)

7,200 8,000 △800

○녹색환경 관련사업 추진(예산절감)

2,700 3,000 △300

○교통행정 관련사업 추진(예산절감)

1,800 2,000 △200

경정 7,200,000원

경정 7,200,000원

경정 2,700,000원

경정 1,800,000원

공통업무지원 73,710 81,900 △8,190

201 일반운영비 17,010 18,900 △1,890

01 사무관리비 17,010 18,900 △1,890

○주요시정추진 급량비(각종 훈련종사)(예산절

감) 4,050 4,500 △450

○주요시정추진 급량비(재해복구 참가)(예산절

감) 8,640 9,600 △960

○주요시정추진 급량비(농촌일손돕기)(예산절감

) 2,160 2,400 △240

○주요시정추진 급량비(식목육림행사)(예산절감

) 2,160 2,400 △240

경정 4,050,000원

경정 8,640,000원

경정 2,160,000원

경정 2,160,000원

202 여비 56,700 63,000 △6,300

01 국내여비 56,700 63,000 △6,300

○주요시정추진 공통여비(예산절감)

56,700 63,000 △6,300경정 56,700,000원

감사운영(일반공공행정/일반행정) 23,810 25,300 △1,490

감사업무 23,810 25,300 △1,490

감사업무 12,924 13,760 △836

201 일반운영비 1,224 1,360 △136

01 사무관리비 1,224 1,360 △136

○감사관련 서식 및 책자 구입(예산절감)

324 360 △36

○감사용품 구입(예산절감) 900 1,000 △100

경정 324,000원

경정 900,000원

202 여비 5,400 6,000 △600

01 국내여비 5,400 6,000 △600

○감사업무 추진여비(예산절감)

5,400 6,000 △600경정 5,400,000원

203 업무추진비 900 1,000 △100

03 시책추진업무추진비 900 1,000 △100

○감사업무 추진(예산절감) 900 1,000 △100경정 900,000원

공직자 재산등록 1,656 1,840 △184

201 일반운영비 1,656 1,840 △184

01 사무관리비 1,656 1,840 △184



부서: 기획감사실

정책: 감사운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 감사업무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○재산등록 금융거래 정보제공 사실 명의인 앞

통보비용(예산절감) 900 1,000 △100

○공직자 윤리위원회 위원 참석수당(예산절감)

756 840 △84

경정 900,000원

경정 756,000원

깨끗한 공직자상 확립 9,230 9,700 △470

201 일반운영비 4,230 4,700 △470

01 사무관리비 4,230 4,700 △470

○신규 직원 및 일반공무원 교육용 청렴홍보물

제작(예산절감) 2,700 3,000 △300

○청렴교육 특A+ 강사 수당(예산절감)

900 1,000 △100

○청렴교육 특A+ 강사 초과수당(예산절감)

450 500 △50

○청렴교육 강사 여비(예산절감)

180 200 △20

경정 2,700,000원

경정 900,000원

경정 450,000원

경정 180,000원

자치입법(일반공공행정/일반행정) 66,592 90,880 △24,288

의회지원 및 자치입법 66,592 90,880 △24,288

의회지원 15,750 25,500 △9,750

201 일반운영비 14,850 16,500 △1,650

01 사무관리비 14,850 16,500 △1,650

○의회 행정사무처리상황 보고서 유인(예산절감

) 8,100 9,000 △900

○의회 행정사무감사자료 유인(예산절감)

3,600 4,000 △400

○의정비심의위원회 참석수당(예산절감)

3,150 3,500 △350

경정 8,100,000원

경정 3,600,000원

경정 3,150,000원

203 업무추진비 900 1,000 △100

03 시책추진업무추진비 900 1,000 △100

○현안업무추진(의회지원)(예산절감)

900 1,000 △100경정 900,000원

207 연구개발비 0 8,000 △8,000

01 연구용역비 0 8,000 △8,000

○의정비심의 여론조사 용역비(불용액 삭감)

0 8,000 △8,000경정 0원

자치입법 및 소송업무 지원 50,842 65,380 △14,538

201 일반운영비 50,842 65,380 △14,538

01 사무관리비 50,842 65,380 △14,538

○법제실무 교육교재 유인(달라지는 법령)(예산

절감) 2,700 3,000 △300

○자치법규 대본발간(예산절감)

17,500 25,000 △7,500

○대한민국 현행 법령집 추록대금(예산절감)

1,728 1,920 △192

경정 2,700,000원

경정 17,500,000원

경정 1,728,000원



부서: 기획감사실

정책: 자치입법(일반공공행정/일반행정)

단위: 의회지원 및 자치입법 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○법령집 연혁추록대금(예산절감)

234 260 △26

○고문변호사 수당(예산절감)

2,160 2,400 △240

○변호사수임료 및 소송수수료(예산절감)

24,000 30,000 △6,000

○조례규칙심의위원회 참석수당(예산절감)

2,520 2,800 △280

경정 234,000원

경정 2,160,000원

경정 24,000,000원

경정 2,520,000원

행정운영경비(기획감사실)(기타/기타) 160,902 166,932 △6,030

기본경비 160,902 166,932 △6,030

기본경비 160,902 166,932 △6,030

203 업무추진비 54,270 60,300 △6,030

01 기관운영업무추진비 50,490 56,100 △5,610

○부시장 기관운영업무추진비(예산절감)

50,490 56,100 △5,610경정 50,490,000원

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

○부서운영업무추진비(예산절감)

3,780 4,200 △420경정 3,780,000원

재무활동(기획감사실)(일반공공행정/재정ㆍ금융) 19,971,293 5,029,083 14,942,210

보전지출 19,971,293 5,029,083 14,942,210

보전지출 19,971,293 5,029,083 14,942,210

311 차입금이자상환 1,459,288 1,318,500 140,788

04 중앙정부차입금이자상환 857,288 716,500 140,788

○재정융자 특별회계 23,485 56,500 △33,015

― 서천교~가흥교간 도로개설(1999년 차입)(집

행잔액 삭감) 3,772 10,000 △6,228

― 풍기IC진입로 확포장 공사(2000년 차입)(집

행잔액 삭감) 18,213 45,000 △26,787

○공공자금 관리기금 755,803 582,000 173,803

― 2009세입 결손보전(2013년 차환 상환이자)

173,803 0 173,803

경정 3,771,190원

경정 18,212,150원

12,000,000,000원 * 4.85% * 109/365

601 차입금원금상환 14,930,000 2,930,000 12,000,000

04 중앙정부차입금원금상환 12,730,000 730,000 12,000,000

○공공자금 관리기금 12,000,000 0 12,000,000

― 2009세입 결손보전(2013년 차환 상환원금)

12,000,000 0 12,000,00012,000,000,000원 * 1식

802 반환금기타 3,582,005 780,583 2,801,422

01 국고보조금반환금 1,868,961 472,947 1,396,014

○홍보기획실 1,059 0 1,059

― 2012년도 1,059 0 1,059

ㆍ시군구행정정보시스템 노후장비 교체사업

1,023 0 1,0231,022,450원



부서: 기획감사실

정책: 재무활동(기획감사실)(일반공공행정/재정ㆍ금융)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ시군구행정정보시스템 노후장비 교체사업

(이자) 32 0 32

ㆍ시군구재해복구시스템 구축사업(이자)

4 0 4

○주민생활지원과 25,565 0 25,565

― 2012년도 25,565 0 25,565

ㆍ아이돌보미지원사업 5 0 5

ㆍ아이돌보미지원사업(이자) 71 0 71

ㆍ건강가정지원센터운영지원(이자)

24 0 24

ㆍ여성장애인어울림센터지원(이자)

8 0 8

ㆍ기초노령연금지원 3,486 0 3,486

ㆍ경로당동절기난방비 한시지원

1,217 0 1,217

ㆍ노인돌봄종합서비스지원 1,148 0 1,148

ㆍ노인돌봄종합서비스지원(이자)

1,958 0 1,958

ㆍ노인일자리사업 646 0 646

ㆍ방과후돌봄서비스사업 4,200 0 4,200

ㆍ아동발달지원계좌지원 2,416 0 2,416

ㆍ청소년방과후아카데미지원사업(이자)

26 0 26

ㆍ보육돌봄서비스 2,911 0 2,911

ㆍ어린이집지원 6,501 0 6,501

ㆍ시설미이용아동양육지원 948 0 948

○새마을봉사과 7 0 7

― 2012년도 7 0 7

ㆍ시군자원봉사보험료지원(이자) 4 0 4

ㆍ시군자원봉사코디네이터지원(이자)

3 0 3

○문화예술과 9,225 0 9,225

― 2012년 9,225 0 9,225

ㆍ소수서원문성공묘, 강학당 방화관리용역

지원 및 방재시설유지관리 1,045 0 1,045

ㆍ금성대군신단 석조물보존처리

5,951 0 5,951

ㆍ영풍단촌리느티나무유지보수 354 0 354

ㆍ영풍태장리느티나무유지보수 354 0 354

ㆍ영풍병산리갈참나무유지보수 354 0 354

ㆍ흑석사목조아미타불좌상및복장유물야간감

시카메라정비 768 0 768

ㆍ흑석사목조아미타불좌상및복장유물야간감

시카메라정비(이자) 399 0 399

○관광산업과 101,000 0 101,000

31,410원

3,270원

4,100원

70,110원

23,010원

7,770원

3,485,160원

1,216,560원

1,147,230원

1,957,060원

645,660원

4,199,230원

2,415,700원

25,560원

2,910,260원

6,501,000원

948,000원

3,520원

2,300원

1,044,050원

5,950,700원

353,960원

353,970원

353,970원

768,000원

398,570원



부서: 기획감사실

정책: 재무활동(기획감사실)(일반공공행정/재정ㆍ금융)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 2012년도 101,000 0 101,000

ㆍ전통한옥개보수 및 편의시설설치

100,000 0 100,000

ㆍ전통한옥개보수 및 편의시설설치(이자)

1,000 0 1,000

○건설과 382 0 382

― 2012년도 382 0 382

ㆍ한발대비농업용수확보 382 0 382

○녹색환경과 11,326 0 11,326

― 2012년도 752 0 752

ㆍ기후변화대응사업(공공건물옥상녹화사업)

297 0 297

ㆍ공중화장실물절약시설구축사업

311 0 311

ㆍ공중화장실물절약시설구축사업(이자)

144 0 144

― 2009년도 10,574 0 10,574

ㆍ클린코리아 공공근로사업 10,574 0 10,574

○농정과수과 5,850 0 5,850

― 2012년도 5,850 0 5,850

ㆍ농어촌보육교사 특별근무수당 지원사업

5,850 0 5,850

○농촌지도과 618 0 618

― 2012년도 618 0 618

ㆍ쌀소득고정직불금 회수금 618 0 618

○소수서원시립박물관 902 0 902

― 2012년도 902 0 902

ㆍ문화재관리 사회복무요원(인건비)

902 0 902

○문화예술과(광특) 1,208,164 0 1,208,164

― 2010년도 1,208,164 0 1,208,164

ㆍ한국문화테마파크 조성 1,172,818 0 1,172,818

ㆍ한국문화테마파크 조성(이자)

35,346 0 35,346

○농업기술센터(농정과수과)(광특) 6,150 0 6,150

― 2011년도 6,150 0 6,150

ㆍ향토산업육성사업 6,150 0 6,150

○주민생활지원과(기금) 2,754 0 2,754

― 2012년도 2,754 0 2,754

ㆍ한부모가족 자녀양육비 지원 120 0 120

ㆍ한부모가족 중고등학생 학용품비지원

1,200 0 1,200

ㆍ다문화가족정착 및 자녀양육지원

614 0 614

100,000,000원

1,000,000원

381,580원

296,670원

310,490원

143,510원

10,573,640원

5,849,960원

617,150원

901,330원

1,172,818,000원

35,345,200원

6,149,710원

120,000원

1,200,000원

613,290원



부서: 기획감사실

정책: 재무활동(기획감사실)(일반공공행정/재정ㆍ금융)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ다문화가족정착 및 자녀양육지원(이자)

117 0 117

ㆍ성폭력피해자의료비지원 400 0 400

ㆍ가정폭력상담소 운영지원(이자) 3 0 3

ㆍ청소년지도사 배치 지원사업 286 0 286

ㆍCYS-net사업(이자) 14 0 14

○문화예술과(기금) 12,042 0 12,042

― 2012년도 12,042 0 12,042

ㆍ중요목조문화재 감시인력배치

12,042 0 12,042

○보건소(건강관리과)(기금) 341 0 341

― 2012년 341 0 341

ㆍ임산부 및 영유아 보충영양사업

334 0 334

ㆍ한방건강증진 Hub 보건소사업 7 0 7

○농업기술센터(농정과수과)(기금) 5,229 0 5,229

― 2012년도 5,229 0 5,229

ㆍ지방과학문화시설확충사업(이자)

4,101 0 4,101

ㆍ과수고품질시설현대화(FTA기금)

1,128 0 1,128

○농업기술센터(축산특작기술과)(기금) 5,400 0 5,400

― 2012년도 5,400 0 5,400

ㆍ축사시설현대화사업 5,400 0 5,400

116,910원

400,000원

2,570원

285,060원

13,590원

12,041,410원

333,040원

6,170원

4,100,080원

1,128,000원

5,400,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,713,044 307,636 1,405,408

○경제활성화실 31,819 0 31,819

― 2012년도 31,819 0 31,819

ㆍ지역공동체일자리사업 9,871 0 9,871

ㆍ지역공동체일자리사업(이자) 16 0 16

ㆍ그린홈100만호보급사업 21,714 0 21,714

ㆍ그린홈100만호보급사업(이자) 218 0 218

○안전행정과 5,071 0 5,071

― 2012년도 1,870 0 1,870

ㆍ물놀이취약지순찰 및 시설물관리

870 0 870

ㆍ안전문화운동 및 재난예방 1,000 0 1,000

― 2011년도 3,201 0 3,201

ㆍ안전문화운동 및 재난예방 2,201 0 2,201

ㆍ사랑의 안전띠 잇기사업 1,000 0 1,000

○주민생활지원과 537,807 0 537,807

― 2012년도 537,807 0 537,807

ㆍ다문화가족 방문지도사 유류비지원

360 0 360

ㆍ한부모가족 자녀양육비 지원 9 0 9

9,871,000원

15,950원

21,714,000원

217,140원

869,160원

1,000,000원

2,200,100원

1,000,000원

360,000원

9,000원



부서: 기획감사실

정책: 재무활동(기획감사실)(일반공공행정/재정ㆍ금융)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ한부모가족 중고등학생 학용품비지원

90 0 90

ㆍ다문화가족정착 및 자녀양육지원

79 0 79

ㆍ다문화가족정착 및 자녀양육지원(이자)

16 0 16

ㆍ아이돌보미지원사업 1 0 1

ㆍ아이돌보미지원사업(이자) 10 0 10

ㆍ건강가정지원센터운영지원(이자)

7 0 7

ㆍ결혼이민여성교육지원 342 0 342

ㆍ성폭력피해자의료비지원 52 0 52

ㆍ가정폭력상담소 운영지원(이자) 1 0 1

ㆍ여성폭력관련시설 종사자 수당(이자)

1 0 1

ㆍ긴급피난처 운영(이자) 1 0 1

ㆍ여성장애인어울림센터 지원 1 0 1

ㆍ기초노령연금지원 175 0 175

ㆍ경로당동절기난방비 한시지원

1,095 0 1,095

ㆍ노인교실운영 900 0 900

ㆍ노인건강진단 49 0 49

ㆍ노인돌봄종합서비스지원 148 0 148

ㆍ노인돌봄종합서비스지원(이자)

252 0 252

ㆍ노인일자리사업 194 0 194

ㆍ노인양로시설운영비지원 33,540 0 33,540

ㆍ노인요양시설운영비지원 76,020 0 76,020

ㆍ시설보호노인효도관광비지원 107 0 107

ㆍ재가노인복지센터운영 1,000 0 1,000

ㆍ노인복지시설종사자수당 2,765 0 2,765

ㆍ방과후돌봄서비스사업 815 0 815

ㆍ아동발달지원계좌지원 311 0 311

ㆍ아동급식지원사업 205,136 0 205,136

ㆍ지역아동센터종사자자격수당 390 0 390

ㆍ어려운아동건전육성사업 4,660 0 4,660

ㆍ청소년방과후아카데미지원사업(이자)

8 0 8

ㆍ보육돌봄서비스 837 0 837

ㆍ어린이집지원 1,950 0 1,950

ㆍ시설미이용아동양육지원 285 0 285

ㆍ영유아보육료지원 186,673 0 186,673

ㆍ방과후보육료 9,609 0 9,609

ㆍ방과후보육료(이자) 135 0 135

90,000원

78,890원

15,040원

520원

9,010원

6,900원

341,500원

52,000원

380원

230원

210원

580원

174,660원

1,094,400원

900,000원

48,510원

147,490원

251,620원

193,200원

33,539,910원

76,019,550원

106,200원

1,000,000원

2,764,070원

814,590원

310,390원

205,135,670원

390,000원

4,660,000원

7,660원

836,570원

1,949,500원

285,000원

186,672,680원

9,608,820원

134,900원



부서: 기획감사실

정책: 재무활동(기획감사실)(일반공공행정/재정ㆍ금융)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ저소득보육아동간식비 7,282 0 7,282

ㆍ어린이집차량유지비 177 0 177

ㆍ보육교직원수당지원 1,163 0 1,163

ㆍ보육아동장애아조기검진비 174 0 174

ㆍ장애아동어린이집입소료지원 43 0 43

ㆍ정부지원어린이집교재교구비 354 0 354

ㆍ어린이집안전공제회비 590 0 590

○새마을봉사과 3 0 3

― 2012년 3 0 3

ㆍ시군자원봉사보험료지원(이자) 2 0 2

ㆍ시군자원봉사코디네이터지원(이자)

1 0 1

○문화예술과 379,736 0 379,736

― 2012년도 17,286 0 17,286

ㆍ중요목조문화재 감시인력배치

2,409 0 2,409

ㆍ도지정문화재현상변경허용기준작성

1,614 0 1,614

ㆍ비로사진공대사보범탑비보수 393 0 393

ㆍ화기리인동장씨종택전선정비 222 0 222

ㆍ영주유연당 보수 2,340 0 2,340

ㆍ영주수도리김정규가옥지붕보수 및 미장공

사 9,269 0 9,269

ㆍ소수서원문성공묘, 강학당 방화관리용역

지원 및 방재시설유지관리 135 0 135

ㆍ금성대군신단석조물보존처리 766 0 766

ㆍ영풍단촌리 느티나무유지보수 46 0 46

ㆍ영풍태장리 느티나무유지보수 46 0 46

ㆍ영풍병산리 갈참나무 유지보수 46 0 46

― 2010년도 362,450 0 362,450

ㆍ한국문화테마파크 조성 351,846 0 351,846

ㆍ한국문화테마파크 조성(이자)

10,604 0 10,604

○인재양성과 429 0 429

― 2012년도 429 0 429

ㆍ영주시민정구장 시설정비 122 0 122

ㆍ영주야구연습장 조성 307 0 307

○건설과 1,385 0 1,385

― 2012년도 1,385 0 1,385

ㆍ한발대비농업용수확보 191 0 191

ㆍ재해예방노후수리시설정비 750 0 750

ㆍ봄가뭄대비농업용수확보 427 0 427

ㆍ저수지제당정비 17 0 17

○녹색환경과 4,996 0 4,996

7,281,550원

177,000원

1,162,500원

173,550원

43,000원

354,000원

589,550원

1,050원

620원

2,408,280원

1,614,000원

392,500원

222,000원

2,340,000원

9,268,500원

134,240원

765,090원

45,510원

45,510원

45,510원

351,845,400원

10,603,560원

121,170원

306,640원

190,790원

750,000원

426,900원

16,510원



부서: 기획감사실

정책: 재무활동(기획감사실)(일반공공행정/재정ㆍ금융)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 2012년도 4,996 0 4,996

ㆍ야생동식물보호(야생동물감시원 4대보험

료) 176 0 176

ㆍ야생동식물보호(야생동물 진료센터운영)

600 0 600

ㆍ야생동식물보호(야생동물 먹이구입)

600 0 600

ㆍ기후변화대응사업(공공건물옥상녹화사업)

149 0 149

ㆍ공중화장실개선사업 3,402 0 3,402

ㆍ공중화장실물절약시설 구축사업

47 0 47

ㆍ공중화장실물절약시설 구축사업(이자)

22 0 22

○치수방재과 396 0 396

― 2012년도 396 0 396

ㆍ풍수해보험운영 396 0 396

○건축지적과 2,830 0 2,830

― 2012년도 2,830 0 2,830

ㆍ농어촌저소득층 주택개보수사업

2,816 0 2,816

ㆍ농어촌저소득층 주택개보수사업(이자)

14 0 14

○보건소(건강관리과) 399 0 399

― 2012년도 399 0 399

ㆍ임산부 및 영유아 보충영양사업

100 0 100

ㆍ심장병 정밀검진 수술비 63 0 63

ㆍ재가진폐환자의료비지원 234 0 234

ㆍ재가진폐환자의료비지원(이자) 2 0 2

○농업기술센터(농정과수과) 40,465 0 40,465

― 2012년도 38,620 0 38,620

ㆍ농어촌보육교사특별근무수당지원사업

2,679 0 2,679

ㆍ농가도우미지원사업 9,989 0 9,989

ㆍ농업인자녀학자금지원사업 24,842 0 24,842

ㆍ농어업종합자금이차보전사업 602 0 602

ㆍ과수고품질시설현대화(FTA기금)

508 0 508

― 2011년도 1,845 0 1,845

ㆍ향토산업육성사업 1,845 0 1,845

○농업기술센터(농촌지도과) 56 0 56

― 2012년도 56 0 56

ㆍ벼재배농가특별지원금 56 0 56

○농업기술센터(축산특작기술과) 400,000 0 400,000

175,710원

600,000원

600,000원

148,330원

3,402,000원

46,580원

21,520원

395,800원

2,815,050원

13,790원

99,910원

63,000원

233,330원

1,170원

2,678,440원

9,988,800원

24,841,950원

601,430원

507,600원

1,844,910원

55,520원



부서: 기획감사실

정책: 재무활동(기획감사실)(일반공공행정/재정ㆍ금융)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 2011년도 400,000 0 400,000

ㆍ우량송아지생산수급기지조성

400,000 0 400,000

○소수서원시립박물관 16 0 16

― 2012년도 16 0 16

ㆍ문화재활용사업(서재스테이사업)(이자)

16 0 16

400,000,000원

15,220원

예비비(예비비/예비비) 4,368,926 5,307,085 △938,159

예비비 4,368,926 5,307,085 △938,159

예비비 4,368,926 5,307,085 △938,159

801 예비비 4,368,926 5,307,085 △938,159

01 예비비 4,368,926 5,307,085 △938,159

○일반회계 예비비 4,368,926 5,307,085 △938,159경정 4,368,926,000원


